1303^a

¹⁾ De venditione Sidonis a Juliano, ejusdem urbi domino, facta (a. 1260) cf. Eracles 445; Gestes 162; RK. p. 910, Not. 2; 968 Not. 6; 996, Not. 6.

„ Sept. 17. Viterpii. — Urbanus IV fratribus Hospitalis abbatiam S. Lazari de Bethania ab Alexandro IV concessam¹⁾ tollit. Dicti enim fratres exposuerant, illam abbatiam a Saracenis destructam et occupatam esse, in qua vero abbatissa et plus quam L. sanctimoniales habitabant, ita ut monasterium hac subjectione enormem laesionem pateretur. Qua de re Urbanus, qui, olim patriarcha Hierosolymitanus,²⁾ rem veram cognoverat, appellatis auditum praebens, fratribus mandat, ut monasterium reddant et cum omnibus possessionibus, juribus et pertinentiis in pristinum statum reducant (D. Cart. III, p. 11—13, No. 2993; Reg. Urbani, No. 15).³⁾ 1305^a

¹⁾ Cf. RH. No. 1244 et RK. p. 894. ²⁾ Ab anno 1255 usque ad 29 Aug. 1261, quo die Jacobus noster papa creatus fuit et Urbani IV nomen accepit (ZDPV. X, p. 9—10). ³⁾ Idem papa 23 Jan. 1262 prioratum S. Lazari Tripolitanum ad monasterium S. Lazari de Bethania spectantem a subjectione episcopi Tripolitani et Antiocheni patriarchae eximit et patriarchae Hierosolymitanu submittit (Reg. No. 44), deinde Hospitale S. Lazari Acconense jurisdictione et dominio archiepiscoporum et episcoporum omnium, specialiter episcopi Acconensis eximit (Reg. No. 157; cf. Potthast No. 18421: 1 Nov. 1262) et (12 Febr. et 18 Mart. 1263) domos S. Lazari de Bethania in Acconensi civitate et in Cypro sitas a jurisdictione archiepiscoporum et episcoporum eximit (Reg. No. 210 et 211).

1261 Octob. 11. — Simon, frater Hospitalis,¹⁾ nomine ejusdem magistri et fratrum coram Thoma, episcopo Bethlemitano, legato Sedis Apostolicae, (Hugone), archiepiscopo Nicosiae, (Bernardo), Beryensi episcopo, et aliis consensu Juliani, domini Sidoniensis, qui hoc suum petivit, compositionem facit²⁾ (D. Cart. III, p. 14, No. 2995; Invent. p. 97, No. 324). **1306^a**

¹⁾ Fortasse Simon de Beco fr. H. qui testis fuit chartae anni 1262 (1263) in RH. No. 1314. ²⁾ Aug. 1254 (RH. No. 1217) et 22 Sept. 1254 (RH. No. 1220).

³⁾ Novam compositionem de antedicto casali inter Hospitalite et Henricum, archiepiscopum Nazarenorum, factam cf. in RH. No. 1314 (17 Jan. 1262 vel 1263).

„ Dec. 18. — Gila,¹⁾ vidua Ildeblandi, omnia jura, quae habere poterat in domum Acconensem, quae maritus habuerat, Guillelmo de Lormiere, procuratori magistri Hospitalis, remittit (D. Cart. III, p. 17, No. 3001; Invent. p. 97, No. 323). **1312^a**

¹⁾ De Gila et Guillelmo supradictis nihil scimus.

„ Charta Hugonis Revel, Hospitalis magistri, in D. Cart. III, p. 60—61, No. 3047: 1263—1269. **1313**

„ Balianus de Ibelin, dominus Arsuri,¹⁾ cambium facit cum fratribus Hospitalis M bisantiorum annualium ex Hospitalis thesauro Acconensi solvendorum et aliis redditibus pro IV millibus bisantiorum, quos Balianus de casalibus et aliis bonis habebat (D. Cart. III, p. 1—2, No. 2972; Invent. p. 97, No. 322). **1313^a**

¹⁾ Qui eodem anno dominium Arsuri sub tributo IV millium bisantiorum tenendum fratribus Hospitali vendidit (RH. No. 1313); sed hanc summam anno 1269 eisdem remisit (RH. No. 1371).

1262 (1263) Jan. 17. Accon. — Conventio ab Henrico, archiepiscopo Nazareno, cum Hugone Revel, Hospitalis magistro, facta¹⁾ in D. Cart. III, p. 62—65, No. 3051. **1314**

¹⁾ Inter testes vocatur »magister Johannes,« frater Thomae, episcopi Bethlehemitani (cf. RH. No. 1315, 1330), a quo discernendus est magister Johannes de Antiochia, qui (Accon 1282) monitus a Guillelmo de S. Stephano, commendatore fratribus Hospitalis Cypri (cf. Delaville le Roux in Bibl. de l'école d. chartes 1887, XLVIII, p. 347—348), Ciceronis libros De inventione et Ad Herennium in lingua franca gallicam vertit (Delisle in Notices et Extr. 1899, XXXVI, p. 207—208 ejusque notitiam s. v. in Hist. litt. de France XXXIII).

„ „ „ Febr. 5. — Charta Henrici, archiepiscopi Nazareni, in D. Cart. III, p. 66—67, No. 3053. **1316**

„ Maj. 1. — Pactum inter Bohemundum VI, principem Antiochenum comitemque Tripolitanum, et fratres Hospitalis factum in D. Cart. III, p. 27—28, No. 3019. **1317**

„ Maj. 1. — Bohemundus VI, princeps Antiochenus, Hospitali terram vocatam la Pie¹⁾ Antiochiae vicinam, quam Sibylla, filia Gauterii de Sourdavalle, donaverat, confirmat (D. Cart. III, p. 28, No. 3021; Invent. p. 98, No. 325). **1317^a**

¹⁾ Terra alias non memoratur.

„ Maj. 1. — Idem princeps¹⁾ Hugoni Revel, Hospitalis magistro, omnia jura, quae in quaedam casalia, castella et villas Hospitalis habere praetendebat, remittit et secundam partem dominii Laodiceae²⁾ sibi reservat (D. Cart. III, p. 29, No. 3022; Invent. p. 98, No. 326). **1317^b**

¹⁾ Eodem die et anno idem princeps cum Hugone Revel, magistro antedicto, compositionem facit (RH. 1317). ²⁾ Cujus mentio alias non fit.

1262 Maj. 27. — Thomas Berard et Hugo de Revel, Templi et Hospitalis magistri, Thomam, episcopum Bethlemitanum, Sedis Apostolicae legatum, Hermannum de Heldrungen, ordinis Theutonicorum magnum commendatorem, Geoffroy de Sarzines, senescalcum regni Hierosolymitani, et Guillelum, dominum Botroni, constabularium dicti regni, arbitros constituant, quorum judicio controversiae inter utrumque ordinem exortae dirimantur (D. Cart. III, p. 30, No. 3026; Invent. p. 98, No. 327). **1317^c**